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Ebeltoft 18-04-2024 

Generalforsamling vedr. 2023 

Efter sidste generalforsamling fortsatte bestyrelsen med samme konstituering. 

Der har været afholdt 6 bestyrelsesmøder i perioden. Til disse møder deltager 
Tonny Frandsen som referent og rådgiver, Driftsleder Jan True og vores 
regnskabschef Tina, derfor mener vi i bestyrelsen at der bliver taget forsvarlige 
beslutninger på forbrugernes vegne. 

Vandværket har udpumpet 118655 m3 og solgt 109146 m3 så der er et vandspild 
på ca 8%, noget af spildet er simpelt tyveri af vores vand, idet vi har konstateret 
at man ved nybyggeri har koblet en vandslange på den brønd der blev sat da man 
i sin tid byggemodnede grundene, det drejer sig om 4 steder, som der dog kom 
styr på med det samme det blev opdaget. 

I 2022 blev der udpumpet 120673m3 og solgt 112180m3 altså er forbruget lidt 
mindre i 2023. 

Ved udgangen 2023 var der 1939 forbrugere. Så om få år runder vi 2000 
forbrugere. 

Der har også været gang i hushandler og flytninger i perioden, da der er 
indberettet 84 af dem, så regnskabsafdelingen har haft nok at se til. Vi har et 
godt samarbejde med områdets mæglere som sender billede af målerstanden 
så vi ikke behøver køre ud og aflæse.  

Det kniber stadigvæk med at alle betaler til tiden, så Grethe og jeg selv har været 
rundt og banke på døren og give sidste advarsel før der ville blive lukket for 
vandet, så kunne der pludselig betales, i øvrigt mangler 19 at betale i skrivende 
stund. 

Der har været frostsprængninger efter vanduret i en del huse, indendørs 
armaturer og udendørs brusere og håndvaske, ærgerligt det sker da der har 
været gjort opmærksomt på det fra radio og tv samt de skrevne medier. Så hvis vi 
får vinter igen så husk at lukke for vandet, det kan blive en dyr affære. 



Allerede i Januar 23 besluttede bestyrelsen at vi vil arbejde med fjernaflæsning 
af vandurene så vi i driftsafdelingen kan gribe hurtig ind ved skader på 
installationer efter vandmåleren, dette sker i samarbejde med Djurs vand for at 
få de bedste indkøbsaftaler. Vi vil allerede i år skifte til  350 vandure som har 
indbygget sim kort, så man kan aflæse forbruget en gang i døgnet, det vil i første 
omgang ske i yderområderne. Mange udlejere har efterlyst denne vandmåler 
som vil gøre det muligt for dem at aflæse vandforbruget med det samme på en 
app, dog skal der tilkøbes et abonnement som vil koste 12 kr. om året, men mere 
om det når systemet er oppe at køre. 

I uge 9 2023 fortsatte vi med renovering af ledningsnettet på Asmandsvej og 
Troja vej, dette blev så afslutte i uge 13. Af øvrige større arbejder kan nævnes 
omlægning af forsynings og stikledninger på Adilsvej og lukning af stik ledning til 
kloak pumpestationen på Bækholmen. Sidst på foråret skiftede vi 300 
vandmålere som havde alderen til det. 

Med hensyn til fortsat renovering og udskiftning af ledningsnettet er der 
udarbejdet en ca. pris for de 79 km vandledning vi har, og skal det gøres her og 
nu vil det koste 32 mil kroner, vi vil dog fortsætte med at bruge ca 500 til 
600000,- dkr om året de næste mange år, derfor vil vandprisen også stige de 
kommende år. 

Vandværket har oprettet en profil på Facebook, så følg os der, mere information 
kan man få af Ivan som evt. kan vise jer mere når vi er færdige her. 

1 m3 vand indclusive afledningsafgift koster ca 77 kroner i dag, og det bliver jo 
nok ikke billigere i fremtiden. 

Jeg vil også benytte lejligheden til at sige tak til Djurs vand for et fantastisk godt 
samarbejde, herunder også til Tina som er vores regnskabschef og til Jan true 
som står for driften og vedligehold. 

Med disse ord vil jeg overgiv beretningen til generalforsamlingen. 

18 april 2024 

Hans Christian Mathiesen. 

 

 



 

 

 


